
令和７年９月３日 

会 員 各 位 

                          

                      （一社）富山電業協会 

                       技術委員長 魚住 晃一 

                   

「施工図の見方・書き方」講習会の開催について 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から当委員会活動について、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、地域の人々の安心・安全を確保する社会的役割を担う電設業界におい

て、人材育成と人材定着は重要なテーマのひとつであります。 

当協会においては、毎年４月上旬に(一社)富山県建設業協会と合同で事務職

員を含めた新入社員を対象に、社会人としての自覚と意識の向上やよりよい人

間関係の作り方を学ぶ研修会を開催しておりますが、今回、建築の躯体図，仕

上図や空調・衛生設備図の見方について理解し、電気設備の施工図の見方書き

方のポイントについて解説する技術研修を実施することと致しました。 

 初級技術者だけでなく、教育担当技術者等も対象として開催致しますので、

系統立てた研修を一度体験して頂き、各社の新人教育の参考にして頂ければと

も考えております。 

是非とも、受講下さいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

１ 日   時   令和７年１０月３０日(木) 13：30～17：00 
２ 場   所   富山県総合体育センター大研修室 富山市秋ケ島 183 

３ 講   師  (一社)日本電設工業協会からの派遣講師 

４ 募 集 人 員  ３０名  

５ 受 講 料  会 員：2,000 円（テキスト代を含む。） 
        １０月２３日(木)までに下記口座あてに振り込んで下さい。 
        北陸銀行 富山丸の内支店（普）6036317 

口座名義（一社）富山電業協会 
６ 申込方法   別紙、受講申込書に記入の上、１０月１６日(木)までに 

ＦＡＸまたはメールでお申込み下さい。  

７ そ の 他   ・受講者には修了証を交付いたします。遅刻や中抜け等によ       

り受講時間数が不足すると修了証を交付できません。 

・この講習会は継続教育（CPD）制度の対象となる予定です。 

 



「施工図の見方・書き方」講習会 受講申込書 

 

１０月１６日(木)必着 

 

 (一社)富山電業協会 FAX 076-441-6741 E メール info@t-dengyo.or.jp 

 

※ 生年月日の記載間違いが多いので、ご注意ください。 

※ CPD 登録を希望される場合は、CPD 番号を記入してください。 

※ CPD 費用（（公社）富山県建築士会 CPD 制度申し込み費用） 

  登録時必要な費用            その都度必要な費用 
  ・初期登録     3,000 円       ・証明書発行     1,100 円 
   （カード発行費を含む） 
  ・データ登録管理  3,000 円 

会 員 名  

受  講  者 

フリガナ 生年月日 

住 所 
氏 名 CPD 番号 

 S・H  ・  ・ 〒     

  

 S・H  ・  ・ 〒     

  

 S・H  ・  ・ 〒     

  

 S・H  ・  ・ 〒     

  

 S・H  ・  ・ 〒     

  


